
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 23,791,078 21,023,585 2,767,493

국 4,914,962 3,151,230 1,763,732

지 414,840 414,840 0

기 180,000 180,000 0

도 1,686,495 1,426,317 260,178

시 16,594,781 15,851,198 743,583

산림자원조성관리 및 보호 10,655,360 10,253,796 401,564

국 3,163,679 2,961,947 201,732

지 84,840 84,840 0

도 1,350,323 1,290,974 59,349

시 6,056,518 5,916,035 140,483

산림경영기반조성사업 5,351,510 5,349,510 2,000

국 2,018,847 2,018,847 0

지 84,840 84,840 0

도 654,461 654,461 0

시 2,593,362 2,591,362 2,000

산림경영기반조성 390,664 388,664 2,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

□ 2017년 산불방지분야 포상금

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

산림소득기반조성사업 736,015 732,115 3,900

국 486,903 483,003 3,900

도 74,735 74,735 0

시 174,377 174,377 0

FTA 피해보전직불금(행정비) 3,900 0 3,900

국 3,900 0 3,900

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

□ 일반수용비 1,000 0 1,000

○ 행정물품 구입 등 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

□ 운영수당 500 0 500

○ 피해보전직불금 심사수당

500 0 500500,000원 * 1식

국 500 0 500

202 여비 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

□ 피해보전직불금 업무추진

2,400 0 2,40020,000원 * 10명 * 12일

국 2,400 0 2,400

산림자원보호 4,567,835 4,172,171 395,664

국 657,929 460,097 197,832

도 621,127 561,778 59,349



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,288,779 3,150,296 138,483

산림재해일자리(산림병해충)(경상) 439,498 73,162 366,336

국 219,749 36,581 183,168

도 65,924 10,974 54,950

시 153,825 25,607 128,218

101 인건비 384,928 56,512 328,416

국 192,464 28,256 164,208

도 57,739 8,477 49,262

시 134,725 19,779 114,946

04 기간제근로자등보수 384,928 56,512 328,416

□ 예찰방제단 인부임 334,400 52,000 282,400경정 334,400,000원

국 167,200 26,000 141,200

도 50,160 7,800 42,360

시 117,040 18,200 98,840

□ 예찰방제단 4대보험 44,128 4,512 39,616경정 44,128,000원

국 22,064 2,256 19,808

도 6,619 677 5,942

시 15,445 1,579 13,866

□ 예찰방제단 교육여비 6,400 0 6,400200,000원 * 32명

국 3,200 0 3,200

도 960 0 960

시 2,240 0 2,240

201 일반운영비 54,570 16,650 37,920

국 27,285 8,325 18,960

도 8,185 2,497 5,688

시 19,100 5,828 13,272

01 사무관리비 23,700 11,700 12,000

□ 예찰방제 피복비 외 3종 16,000 4,000 12,000경정 16,000,000원

국 8,000 2,000 6,000

도 2,400 600 1,800

시 5,600 1,400 4,200

02 공공운영비 30,870 4,950 25,920

□ 차량 선박비 30,870 4,950 25,920

○ 읍면동 예찰방제단 유류대

25,920 0 25,92021,600ℓ * 1,200원

국 12,960 0 12,960

도 3,888 0 3,888

시 9,072 0 9,072

산림재해일자리(산림병해충)(자본) 32,408 3,080 29,328

국 16,204 1,540 14,664

도 4,861 462 4,399

시 11,343 1,078 10,265

206 재료비 32,408 3,080 29,328

국 16,204 1,540 14,664

도 4,861 462 4,399

시 11,343 1,078 10,265

01 재료비 32,408 3,080 29,328



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 예찰방제단 방제 장비 구입

25,500 3,080 22,420경정 25,500,000원

국 12,750 1,540 11,210

도 3,825 462 3,363

시 8,925 1,078 7,847

□ 해충방제 유류대(기계톱등)

2,100 0 2,1001,400원 * 1,500ℓ

국 1,050 0 1,050

도 315 0 315

시 735 0 735

□ 해충방제 약제 구입 4,808 0 4,8084,808,000원 * 1식

국 2,404 0 2,404

도 721 0 721

시 1,683 0 1,683

도시녹지 조성 및 관리 12,613,330 10,247,401 2,365,929

국 1,751,283 189,283 1,562,000

지 330,000 330,000 0

기 180,000 180,000 0

도 336,172 135,343 200,829

시 10,015,875 9,412,775 603,100

녹지조성 관리 7,640,037 7,505,537 134,500

지 250,000 250,000 0

기 180,000 180,000 0

도 83,271 83,271 0

시 7,126,766 6,992,266 134,500

조경수 관리 1,146,919 1,052,419 94,500

401 시설비및부대비 1,073,119 978,619 94,500

01 시설비 1,069,735 975,235 94,500

□ 조경지 및 녹지관리 작업단 598,500 504,000 94,500

○ 관목류 전정 136,800 115,200 21,600

○ 잔디깎기 136,800 115,200 21,600

○ 제초작업 248,900 209,600 39,300

○ 산물처리 76,000 64,000 12,000

경정 136,800,000원

경정 136,800,000원

경정 248,900,000원

경정 76,000,000원

혁신도시 공원조경수관리 799,062 759,062 40,000

401 시설비및부대비 784,662 744,662 40,000

01 시설비 780,000 740,000 40,000

□ 혁신도시 내 조경지 유지관리 605,000 565,000 40,000

○ 제초작업 390,000 350,000 40,000경정 390,000,000원

산림문화 휴양시설 조성관리 4,973,293 2,741,864 2,231,429

국 1,751,283 189,283 1,562,000

지 80,000 80,000 0

도 252,901 52,072 200,829

시 2,889,109 2,420,509 468,600

백두대간(정맥)생태축복원 2,460,000 228,571 2,231,429

국 1,722,000 160,000 1,562,000

도 221,400 20,571 200,829



부서: 산림녹지과

정책: 도시녹지 조성 및 관리

단위: 산림문화 휴양시설 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 516,600 48,000 468,600

401 시설비및부대비 2,460,000 228,571 2,231,429

국 1,722,000 160,000 1,562,000

도 221,400 20,571 200,829

시 516,600 48,000 468,600

01 시설비 2,451,144 226,937 2,224,207

□ 백두대간생태축복원사업

2,451,144 226,937 2,224,207경정 2,451,144,000원

국 1,722,000 160,000 1,562,000

도 221,400 20,571 200,829

시 507,744 46,366 461,378

03 시설부대비 8,856 1,634 7,222

□ 백두대간생태축복원사업 8,856 1,634 7,222경정 8,856,000원


